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3 1. Innledning 

1. Innledning 
 
RDA-styret har av fylkestinget/fylkesrådet fått i oppgave å forvalte de næringsrettede midlene til 
regional utvikling (kap 551 post 61), RDA-midlene. I perioden 2007-2010 er den samlede rammen til 
RDA-ordningen på kr 769,7 millioner kroner. 70 %1 av midlene forvaltes av RDA-styret, mens de 
resterende 30 % er bedriftsrettet og forvaltes av Innovasjon Norge. Målet med midlene er å få til en 
bred næringsrettet innsats i områder som ikke fikk gjeninnført differensiert arbeidsgiveravgift eller som 
fikk gjeninnført ordningen med høyere sats enn før 2004. Det er mye midler som gir en unik mulighet 
til å få til en ekstraordinær satsning. RDA-styret ønsker derfor å komme med en utvidet rapport til 
fylkesrådet i Troms, fylkestinget og Kommunal- og regionaldepartementet om styrets arbeid og 
resultater.  
 
Det vises i denne forbindelse til RDA-styrets rapport av 29.5.2009 og Rapport 2010 
(www.rdatromso.no/rapportering). 2009 rapporten tok for seg virkemiddelbruken i 2008 til og med april 
2009. Fjorårets rapport omhandlet styrets arbeid og planlegging for 2010, for så å beskrive 
virkemiddelbruken 2007-2009. Perioden var knyttet opp mot fylkesplanperioden 2004-2007 og 
prolongering av fylkesplanen 2008-2009. Årets rapport er en oversikt over virkemiddelbruken i 2010.  

 

1.1 RDA-styrets oppgaver 
 
Det sittende RDA-styret ble oppnevnt av fylkesrådet i sak 45/10. Styret er oppnevnt for perioden 
8.3.2010-31.12.2011 med ordføreren i Tromsø kommune som leder. Styret har følgende mandat: 
 
RDA-styret skal utarbeide forslag til strategiplan/årlig handlingsprogram. 
Styret skal iverksette årlige handlingsprogram, vedtatt av Fylkesrådet, med mål, programstruktur og 
fordeling av innsatsmidler. 
 
Styret skal behandle/avgi uttalelser til saker som blir det forelagt fra fylkesrådet. 
 
Styret kan delegere avgjørelser uten prinsipiell betydning til sekretariatet 
 
Handlingsprogrammet for 2010, Årlig nærings- og utviklingsprogram for Tromsø 2010, ble godkjent av 
fylkesrådet 27.4.2010 sak 78/10. Langsiktig plan, Nærings- og utviklingsprogram Tromsø 2009-2013 
ble rullert i 2010 og behandlet av fylkestinget i sak 55/10.   
 
RDA-styret har brukt midlene i samsvar med de politisk godkjente handlingsdokumentene og 
retningslinjene fra Kommunal- og regionaldepartementet. Det vises i den forbindelse til tildelingsbrevet 
2010 (av 9.4.2010) for kap 551 post 61 fra Kommunal- og regionaldepartementet (s. 3): 
 
…målet er å få til ein brei næringsretta innsats, med særleg vekt på å utvikle næringsliv og 
arbeidsplassar, i område som ikkje fekk innført differensiert arbeidsgivaravgift på nytt, eller som på 
nytt fekk innført ordninga med høgare sats enn før 2004. Midlane skal som hovudregel nyttas i dess 
områda med mindre det er semje mellom partane om at midlane skal ha eit anna geografisk 
nedslagsområde. Det kan være fornuftig med samarbeid på tvers av regionar og kommunar for å 
fremme ei positiv utvikling i dei områda der ordninga gjeld…  
 
Videre fremgår det følgende om bruken av midlene (s. 3, 2. avsnitt):  
…Fylkeskommunen må derfor i samarbeid med lokale og regional aktørar finne fram til ei fornuftig 
rollefordeling og til eit mandat som klargjer korleis særleg næringslivsaktører skal være med i 
planleggins- og avgjerdsprosessane. 
 

1.3 Planprosess  
I forbindelse med godkjenning av handlingsprogram for 2009 ba fylkesrådet RDA-styret om å 
igangsette en bred prosess knyttet til budsjettområdet kompetanse- og forskningsprosjekter, for å sikre 
medvirkning på strategisk nivå fra forsknings- og utdanningsinstitusjonene (fylkesrådssak 83/09). I 
arbeidet med RDA-midlene har man erfart at det tar tid å få fram de gode FoU-prosjektene, samtidig 
som det i de tidligere plandokumentene for RDA-ordningen ikke finnes strategier som åpner for 
generell kompetanseheving.    
 
Med bakgrunn i fylkesrådets anmoding om bredde i prosessarbeidet mot kompetanse- og 
forskningsmiljøene, gjennomførte RDA-styret en prosessdag den 29.10.2009 med følgende 
                                                
1 Etter fratrekk for midler til administrasjon og eventuelle føringer fra fylkesting/fylkesråd. 
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problemstilling: Hvordan kan RDA-midlene forsterke utviklingen av Nord-Norge som næringsstrategisk 
plattform? Hvilken rolle skal Tromsø/Troms ha? Dagen var delt inn i tre deler: 1. Overblikk, 2. 
Infrastruktur og 3. Forskningsbasert næringsutvikling.  
 
I etterkant av prosessdagen inviterte RDA-styret representanter fra FoU-miljøet til RDA-styremøtet 
18.12.2009 for videre prosess (sak 97/09). I møtet ble det besluttet å sette ned en hurtigarbeidende 
gruppe som skulle jobbe med FoU-strategiene. Forslagene er innarbeidet og prioritert i 
handlingsprogrammet for 2010.  
 
I tildelingsbrevene fra Kommunal- og regionaldepartementet har det etter hvert kommet sterkere 
føringer på at midlene i større grad skal gi ringvirkninger for hele landsdelen. Dette har RDA-styret tatt 
inn i Handlingsprogram 2010 (kapittel 1):   
 
Regjeringen og Stortinget har besluttet at Nordområdene skal være nasjonens hovedsatsingsområde i 
et langsiktig perspektiv. Som følge av dette skjer en sterk satsing og utbygging av offentlig finansierte 
kompetanseinstitusjoner med så vel nasjonale som internasjonale målsettinger. For Tromsø 
representerer dette betydelige muligheter og utfordringer i å utnytte denne satsingen til beste både for 
Norge og Nord-Norge. Dette i form av økt attraktivitet for etablering og videreutvikling av bedrifter, 
kompetanseinstitusjoner og forvaltningsorganer. I den forbindelse vil økt fokus på å oppnå 
internasjonal attraktivitet være av stor betydning.  
 
Videre gir målsettingene i Handlingsprogram 2010 et fokus både på Tromsø og Nord-Norge som 
helhet:  
 

Mål 1: RDA-midlene skal 
benyttes til å bruke, 
beholde, videreutvikle de 
naturlige og 

kompetansemessige 
fortrinnene i Tromsø og 
Nord-Norge. 
 
Mål 2: RDA-midlene skal 
bidra til at 
infrastrukturprosjekter blir 
realisert, for å utvikle 
Tromsø som regionalt 
knutepunkt. 
 
 

 
Mål 3: RDA-midlene skal bidra til å øke attraktiviteten og troverdigheten for å utvikle Tromsø og den 
nordlige regionen til et attraktivt og godt sted å bo, besøke og å etablere seg i. 
 
RDA-styret er derfor opptatt av nasjonale målsettinger samt den regionale og næringsmessige 
dimensjonen i prosjektene som får innvilget støtte. Prosjektenes regionale dimensjon er avgjørende 
for at Tromsø skal være en troverdig driver i nord. Dette betyr nødvendigvis ikke at prosjektenes 
geografiske x- og y-koordinater ligger utenfor Tromsøs grenser, men mer at prosjektene har et 
næringsmessig større nedslagsfelt/ringvirkninger enn Tromsøs geografiske utstrekning.  
 
Den næringsmessige dimensjonen omfatter at det næringsmessige aspektet ikke nødvendigvis er 
tydelig som et direkte resultat, men at det kanskje først kommer til syne etter hvert. Dette gjelder for 
eksempel prosjekter der RDA-midler benyttes til å bygge basisinfrastruktur, enten det dreier seg om 
«betong, asfalt, fiber eller hjerne». Dette gir fundamenter for næringsutvikling.   
 
All bruken av RDA-midlene skal være i samsvar med Kommunal- og regionaldepartementets mål for 
bruken av distrikts- og regionalpolitiske virkemidler og være forankret i fylkesplanens mål og strategier.  
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1.4  Kommunikasjon  
RDA-styret har i 2010 brukt mye tid på å tilrettelegge for åpenhet og kommunikasjon rundt 
bevilgningene. Sakspapirene er tilgjengelig på Troms fylkeskommunes møtekalender 7 dager før hvert 
møte. Det er også opprettet et egen nettsted www.rdatromso.no, med utvidet informasjon om 
ordningen. Nettstedet  inneholder også en nettprat-funksjon der potensielle søkere har anledning til å 
stille spørsmål direkte til rådgivere i RDA-sekretariatet. Det er også lagt til rette for koordinering av 
prosjekter ved at det ligger ute informasjon om enkeltprosjektene.  
 
RDA Tromsø har i løpet av 2010 opprettet egne profiler innen sosiale medier (Facebook og Twitter). 
Her blir de som følger RDA Tromsø oppdatert på relevante hendelser vedrørende RDA-ordningen. 
 
Det gjøres også oppmerksom på at RDA-møtene er åpne og tilgjengelig for presse og publikum.  
 
 
Tromsø, 10.2.2011 
 
 
 
Arild Hausberg  Grete Kristoffersen Britt Hege Alvarstein Arne Eidsmo   
Leder RDA-styret Nestleder RDA-styret  
 
 
 
Adrianne Ubeda Kristina Torbergsen Lasse Lønnum 
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2  Utviklingstrekk og utfordringer2 
 
Regjeringen og Stortinget har besluttet at Nordområdene skal være nasjonens hovedsatsingsområde i 
et langsiktig perspektiv. Som følge av dette skjer en sterk satsing og utbygging av offentlig finansierte 
kompetanseinstitusjoner med så vel nasjonale som internasjonale målsettinger. For Tromsø 
representerer dette betydelige muligheter og utfordringer i å utnytte denne satsingen til beste både for 
Norge og Nord-Norge. Dette i form av økt attraktivitet for etablering og videreutvikling av bedrifter, 
kompetanseinstitusjoner og forvaltningsorganer. I den forbindelse vil økt fokus på å oppnå 
internasjonal attraktivitet være av stor betydning.  
 
I følge fylkesplanen for Troms 2010-2013 har Tromsø i kraft av sin størrelse og kompetansestyrke en 
forsterket mulighet til å være pådriver i det regionale utviklingsarbeidet, både for egen utvikling og for 
omlandet. Byens muligheter til å være drivkraft og aktiv samarbeidspart for utvikling i regionen styrkes 
ytterligere gjennom RDA-midlene. Byen har en klar betydning for utviklingen av omkringliggende 
områder i fylket. Samtidig er positiv utvikling i omlandskommunene en av forutsetningene for at det 
skjer vekst og utvikling i byene.  
 
Tromsø er fylkets mest folkerike kommune med sine nesten 66.000 innbyggere. Dette utgjør om lag 
42 % av de 155.000 innbyggerne i Troms. I perioden 2004-2009 har trenden fra tidligere tiår fortsatt 
med en markert økning i folketallet i Tromsø på 1,5 %. I Troms har økningen i samme periode vært på 
0,4 %.  
 
Tromsø og Troms har en høyere andel sysselsatte i offentlig sektor enn landet som helhet. Den 
offentlige sektoren har lave ledighetstall og et voksende sysselsettingsbehov, noe som innebærer at 
ledighetstallene vil forsette å være lave i de kommende år. Til tross for dette vil det i offentlig sektor 
oppleves som vanskelig å rekruttere faglært personale innenfor utdanning, helse, pleie og omsorg.  
 
Det vil i fremtiden bli en utfordring å få kompetent arbeidskraft til regionen. Samtidig viser statistikken 
at det er de med lavest utdanning og de unge som rammes hardest av arbeidsledigheten. 
Aldersgruppen 19-24 år utgjør om lag ¼ av alle ledige i Troms. Den største ledighetsøkningen er blant 
de som bare har videregående skole, enten helt eller delvis fullført. Det er derfor viktig både å ha fokus 
på det økende frafallet i videregående skole og inspirere ungdom til å få kunnskap.  
 
Næringsstrukturen i Troms viser en langvarig nedgang i sysselsettingen i primærnæringene. Til tross 
for dette er det fortsatt fiskeri og oppdrett som er landsdelens viktigste eksportnæringer. Andre 
næringer har imidlertid fått økt betydning. Kunnskapsbaserte næringer har en positiv utvikling og blir 
stadig viktigere. Opplevelsesbaserte næringer, som reiseliv, har over tid blitt viktigere for økonomien 
og sysselsettingen. Det er behov for betydelig kompetanseutvikling for å utnytte potensialene i 
vekstnæringer som marin bioteknologi, petroleum, maritim sektor, energi, reiseliv og E-
helse/telemedisin/IKT til konkurransedyktige bedrifter og institusjoner på nasjonalt ledende nivå.  
 
Næringslivet i Tromsø/Troms består av små og mellomstore bedrifter som i stor grad mangler 
ressurser til å involvere og utvikle seg i forhold til nye markeder og produkter. Det er viktig at Tromsø 
styrker sine komparative fortrinn innenfor ulike fagmiljøer for å fremme innovasjonsevnen. Forskning 
og utvikling (FoU), muligheten til høyere utdanning og tilrettelegging for regionalt forankret 
kompetanseutvikling er av betydning for vekst i regionen. Utfordringene er å få innsatsen innenfor FoU 
i regionen opp på et nasjonalt ledende nivå, samtidig som næringslivet deltar aktivt i FoU-arbeidet.  
 
Det er nødvendig å gi næringslivet gode og forutsigbare rammebetingelser gjennom tilretteleggende 
tiltak og god infrastruktur. I tillegg må det støttes opp om lokale initiativ når det gjelder etablerere. 
Næringslivet må blant annet forberedes til å ta del i ringvirkningene fra funn av olje og gass i nord. 
Videre må det tilrettelegges for utviklingen av kunnskapsintensive næringer.  
 
Tromsø er det viktigste transportknutepunkt i Nord-Norge. Det må etableres en transportinfrastruktur 
og logistikk-knutepunkt som er koblet nært til eksisterende og nye næringsområder.  
 
Arbeidsplasser er avgjørende for at folk skal bli boende i regionene. I dagens samfunn, med to-
karrierefamilier og høyere utdanningsnivå i befolkningen, er utfordringen å skape attraktive 
arbeidsplasser med et godt fagmiljø. Tromsø har en høy andel av sysselsatte med høyere utdanning 
og er over gjennomsnittet for resten av landet. I tillegg til attraktive arbeidsplasser må Tromsø fremstå 
som en attraktiv bostedskommune og sentrum for innbyggerne, blant annet gjennom gode fritidstilbud.  

2.1 Konjunkturendring og virkninger for næringslivet 
Konsekvensene av finanskrisen gjør seg gjeldene også i Troms. Dette skaper usikkerhet i så vel 
offentlig som privat sektor, og også hos innbyggerne. Det er vanskelig å overskue virkningene av 

                                                
2 Tallmaterialet er hentet fra www.ssb.no og PANDA våren 2009 slik de fremkommer i Fylkesplanen for Troms 2010-2013.  
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finanskrisen i forhold til rentenivå, skatteinngang, økonomisk vekst og arbeidsledighet. Dette stiller 
krav til årvåkenhet hos styringsmyndighet på alle nivå, men også hos et presset næringsliv. 

3. Fordeling av RDA-midlene 

3.1 Geografisk fordeling av innsatsen 
 
 
Tabell 1 viser en oversikt over den geografiske fordelingen av innsatsen i 2010 (uten de bedriftsrettede 
midlene).  
 
Geografisk fordeling av innvilgede 
tilskudd 2010 

 Sum av Beløp  

Harstad, Tromsø          1 481 500  

Troms       37 873 551  

Tromsø    154 605 123  

Tromsø, Balsfjord, Karlsøy          1 500 000  

Totalt    195 460 174  

Tabell 1. Geografisk fordeling.  
 
I de innvilgede 195 millioner kronene ligger også fylkesrådets bevilgning til Bredbåndssatsing i 
distrikts-Tromsø (64 millioner kroner) og tilskudd til Tromsø kulturnæringsfond (15 millioner kroner).  
Begge disse bevilgningene er registrert på Tromsø. Dersom man kun tar høyde for RDA-styrets 
bevilgninger (det vil si trekker ut 64 mill. kr og 15 mill. kr) gir det en fordeling mellom Troms- og 
Tromsø-prosjekter på henholdsvis 35 og 65 % (se figur 1). I antall prosjekter utgjør dette for kategori 
”Andre (i/ og eller utenfor Tromsø)” 20 prosjekter av totalt 34. Det vil si at de resterende 14 Tromsø-
prosjektene har en samlet verdi på om lag 75 millioner kroner. I de 75 millioner kronene finner man 
blant annet støtte til prosjekt ”Utvikling av kai og terminal på Prostneset (40 millioner kroner). 
 

 
Figur 1: Innvilgede RDA-tilskudd fordelt i eller utenfor Tromsø 2010 (fratrukket fylkesrådets 
prioriteringer).  
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Tabell 2 viser en oversikt over innkomne søknader i 2010 fordelt på kommuner og status på 
søknadene. Totalt søknadsbeløp på innkomne søknader i 2010 var på kr 495 millioner. 
 

Kommune   Avslått   Ikke behandlet   Innvilget  

 Oversendt 
Innovasjon 
Norge   Trukket   Totalt  

 Balsfjord  
                                               

1  
                                                                    

1  
                1              3  

 Harstad  
                                               

2  
                    2  

 Narvik  
                                               

1  
                    1  

 Troms  
                                            

14  
                                 

2  
                16                                                                  

1  
                3           36  

 Tromsø  
                                            

25  
1                  11                                                                  

1  
                1           39  

 Tromsø, 
Balsfjord, 
Karlsøy  

                       
1  

                1  

 Totalt  
                                            

43  
                                 

3  
                

 28  
                                                                

3  
                 

5  
          

82  

Tabell 2. Oversikt over geografi på innkomne søknader og behandling (status) av disse. 
Av tabell 2 fremgår det at det under RDA-ordningen ikke har kommet inn mange søknader utenfor 
Tromsø.  
 
I de tidligere politisk vedtatte handlingsprogrammene har det geografiske nedslagsfeltet for ordningen 
blitt definert til å være Tromsø-regionen. Imidlertid har perspektivet for Nord-Norge blitt mer eksplisitt i 
handlingsprogrammet for 2010. Tromsø har en viktig rolle som regional motor, noe som også 
fremheves i fylkesplanen for Troms. I 2010 har RDA-styret hatt en satsing på forskningsbasert 
næringsutvikling (kr 15 mill.), både over den bedriftsrettede- og den tilretteleggende delen av rammen. 
Satsingen kommer hele fylket til gode og støtter opp om regjeringens Nordområdestrategi. 
Fylkestinget har i rullering av langsiktig plan bedt RDA-styret om å gjennomføre en prosess mot 
regionene i 2011 i forbindelse med utarbeidelse av handlingsprogram 2011.  
 
Senterstrategi er et eget område i fylkesplanen i Troms. I sentrene utføreres tjenester også overfor 
omlandsbefolkningen og næringslivet, og sentrene er avhengig av levedyktige samfunn i omlandet. 
Tromsøs rolle omfatter ikke bare de nærmeste kommunene da Tromsø også er fylkes- og 
landsdelssenter, og på noen områder et nasjonalt og internasjonalt tyngdepunkt. Tromsø har en rolle 
som motor for regional verdiskapning i nord, men det er også andre senter i fylket som må styrkes for 
å opprettholde et desentralisert bosettingsmønster. I tillegg til at andre områder i fylket også kjenner 
på ulemper i forhold til differensiert arbeidsgiveravgift – for eksempel nabokommuner til tiltakssonen 
som er 0-sone. Det er derfor viktig at ulike virkemidler ses i sammenheng.  
 
 
Vedlegg 1 viser oversikt over tildelte midler i 2010.   
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3.2 Fordeling av innsatsen på fylkesplanformål 
RDA-midlene er ekstraordinærer midler som regionen har i en tidsbegrenset periode (2007-2013). 
Bruken av midlene skal være forankret i fylkesplanen i Troms. Tabell 3 under viser fordelingen av 
RDA-midlene på fylkesplanformål i 2010. Det er gjort en ekstra innsats innenfor områdene 
”Transportinfrastruktur”, ”Stedsutvikling- og bolyst”, ”Bredbånd”, ”kulturnæringer” og ”bioteknologi”. 
 
Regionalt formål Sum av Beløp 
NP3121 Innovasjon og entreprenørskap                   2 310 051  

NP3113 Energi                   4 550 000  

NP3123 Bioteknologi                14 400 000  

RA321 Nordområdene                   2 532 500  

NP3132 Kulturnæringer                26 850 000  

KO341 Utdanning og kompetanse i Troms                11 136 500  

KO342 FoU-aktiviteten i Troms                   1 800 000  

KI352 Bredbånd                64 000 000  

KI351 Transportinfrastruktur                40 720 000  

RA3232 Stedsutvikling og bolyst                18 016 123  

NP3131 Reiseliv                   9 145 000  

Totalt             195 460 174  

Tabell 3: Innsatsen i forhold til formålene i RUP 2010.  

Fylkesplanen 2010-2013, kapittel 8 Kommunikasjons- og infrastrukturpolitikk (104, 7 
mill kr) 
Hovedmål: Kommunikasjoner og infrastruktur i Troms skal forvaltes og utvikles på en bærekraftig 
måte for å gi samfunns- og næringsliv gode vilkår  for utvikling og markedstilgang. 
 
RDA-midlene har i 2010 bidratt til å nå delmål i fylkesplanen vedrørende Transportinfrastruktur ved å 
innvilge midler til Tromsø Havn og bygging av kai (40 mill. kr). Det er også gjort en innsats i forhold til 
fylkesplanens delmål vedrørende bredbånd; Fremtidsrettet og bredt bredbånd skal bygges i hele fylket 
som bidrag til økt lokal utvikling. Her er det bevilget 64 millioner kr til utbygging av bredbånd i distrikts-
Tromsø. I tillegg til dette har Kommunal- og regionaldepartementet øremerkede midler til bredbånd 
som fordeles på hele fylket (i 2010 var dette 13,3 mill. kr3).  
 
Det settes også årlig av midler til Transportstøtteordning for hele Troms (5 mill. kr). 
Transportstøtteordningen bidrar til å redusere de konkurransemessige ulemper som følger av lange 
transportavstander, vanskelige transportforhold og spredt bosetting for bedrifter som ligger perifert i 
forhold til mer sentrale områder i Norge.  
 
 

Fylkesplanens 2010-2013, kapittel 5, Næringspolitikk (50,6 mill. kr) 
Hovedmål: Troms skal ha et utviklingsorientert, nyskapende og konkurransedyktig næringsliv med 
vekt på økt lokal verdiskaping og utvikling av nye arbeidsplasser i alle deler av fylket.  
 
Innen næringspolitikken har RDA-midlene gjort en innsats innen områdene ”innovasjon og 
entreprenørskap”, ”energi”, ”nordområdene”, ”kulturnæringer” og ”bioteknologi”, men særlig i forhold til 
de to sistnevnte områdene. Det har vært viktig for RDA-styret å legge til rette for at Tromsø skal 
beholde og videreutvikle sine forutsetninger for å lykkes med utviklingsarbeidet innen bioteknologi og 
styrke Tromsø sin rolle som nasjonalt senter for marin bioprospektering. Her har RDA-styret videreført 
sin støtte til det Nordnorske programmet MABIT (4 mill. kr) og gitt støtte til en forskerskole i marin 
bioteknologi, fiskehelse, sjømatvitenskap og bioprospektering ved Universitetet i Tromsø (5,2 mill. kr) 
og støttet bioteknologi miljøet på Nofima. Kunnskapsintensiv forretningsmessig tjenesteyting er viktig 
for sysselsettingen i hele fylket og spesielt i byene. Og støtten til bioteknologi er forankret her. 
Utviklingen innen kunnskapsmessige bedrifter skal styrkes gjennom kompetansehevingstiltak, 
nettverksbygging, utvikling av næringsklynger og innovasjonssystemer.  
 
Det har i 2010 blitt etablert et kulturnæringsfond i Tromsø (Intro, www.intro.no). Der det skal stimuleres 
til verdiskaping i kulturnæringene, samt legges til rette for god dialog mellom kulturnæringer, annet 
næringsliv og offentlig virksomhet. Både RDA-styret og fylkesrådet i Troms har bidratt med midler til 
pilotprosjektet Intro (26,8 mill. kr). Intro skal styrke produkt- og næringsutvikling innenfor den 

                                                
3 De øremerkede midlene til bredbånd er ikke med i statistikkgrunnlaget.  
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kunstneriske virksomheten og legge til rette for etableringer i og koblinger mot eksisterende 
næringsmiljø.  
 

Fylkesplanen 2010-2013, kapittel 3, Robuste og attraktive lokalsamfunn (18 mill. kr) 
Hovedmål: Troms fylke skal ha robuste og attraktive lokalsamfunn, der det er samspill mellom by og 
distrikt.  
 
Hovedtrekkene i bosettingsmønsteret i Troms skal opprettholdes, slik at livskraftige lokalsamfunn 
skapes. Det skal legges tilrette for positiv stedsutvikling som tiltrekker innbyggere til å bo og virke i 
hele fylket. I 2010 har RDA-styret blant annet bevilget midler til Universitet i Tromsø, som i samarbeid 
med Høgskolen i Harstad skal profilere Nord-Norge som en studentregion (1,5 mill. kr). Det er også 
bevilget midler til Nordnorsk vitensenter (3,9 mill. kr), samt videreføring av Ung region (1,5 mill. kr). 
Sistnevnte er et samarbeidsprosjekt mellom Balsfjord, Tromsø og Karlsøy. 
 

3.3 fordeling av innsatsen på Kommunal- og 
regionaldepartementets regionalpolitiske mål 
 
I forhold til Kommunal- og regionaldepartementets kategorier for bruken av virkemidlene, fremgår 
innsatsen av 61-midlene i Troms av tabell 5.   
Kategorier for virkemiddelbruk - KRD Sum av Beløp 
01.05 Nettverk, bransje- og klyngeutvikling 
Blant annet støtte til flere samarbeidsprosjekter mellom næringsliv og universitet for å styrke 
fagmiljøer og kontakt.  

               23 792 551  

03.01 Etableringsstøtte og støtte til bedrifter yngre enn 5 år 
Støtte til Tromsø kulturnæringsfond. 

               15 000 000  

04.01 Utvikling av utdanningstilbud 
Det er blant annet gitt Støtte til flere prosjekter som omhandler frafall i den videregående 
skolen, både i forhold til forskning og tilretteleggende tiltak. 

               12 936 500  

05.01 Bredbånds-, mobil- og IKT-tiltak 
Støtte til bredbåndsutvikling i distrikts-Tromsø. 

               64 000 000  

05.04 Fysisk kommunal næringsrettet infrastruktur 
Blant annet støtte til kai, Tromsø Havn og Kraftledning til Brensholmeneidet. 

               45 720 000  

06.01 Utvikling av daglige tjenester til lokalbefolkningen 
Støtte til Ung region.  

                  1 500 000  

07.01 Stedsutvikling 
Støtte til blant annet  Idrettsbyen Tromsø, Nordområdemuseet og Nordnorsk vitensenter.  

               10 034 623  

07.02 Profilering og markedsføring 
Støtte til Sjakk Tromsø 2010, kurs- og konferanseprosjekt Tromsø og interregprosjektet ICE-
Arctic Expo Centre 

               10 626 500  

Annet 
Støtte til pilotprosjekt Tromsø kulturnæringsfond – proaktiv enhet. 

               11 850 000  

Totalt             195 460 174  

Tabell 5. Fordeling av virkemidlene i forhold til KRDs kategorier.  
Innsats i 2010 på departementet ”spesielle registreringsgrupper”; kvinnerettet, ungdom, reiseliv, miljø 
og innvandrere, fremgår av tabell 6. 
 
Registreringsgruppe Sum tilskudd 
Reiseliv 7,8 mill. kr 
Miljø 7,1 mill. kr 
Kvinnerettet 15,0 mill. kr 
Ungdom 35,7 mill. kr 
Sum 65,6 mill. kr 

Tabell 6. Fordeling av virkemidlene i forhold til KRDs ”spesielle registreringsgrupper”.  
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3.4 Fordeling av innsats på strategier i Nærings- og 
utviklingsprogram Tromsø 2010 
 
Tabell 7 viser fordeling av RDA-styrets innsats basert godkjent handlingsprogram for 2010.   
 
Strategier i handlingsprogram 2010 Sum av Beløp 

1.1 Opprettholde og øke de konkurransedyktige forsknings- og utviklingsmiljøene for å utnytte fortrinn 16 778 750 

1.2 Koordinering, samarbeid og samfinansiering 1 510 051 

1.3 Skape møteplasser for sterkere samarbeid og koordinering mellom næringsliv og FoU 933 500 

2.1 Utløse eller videreutvikle nasjonale og regionale identifiserte infrastrukturtiltak 40 720 000 

2.3 Infrastrukturtiltak som gjør regionen i stand til å utnytte sine fortrinn 69 700 000 
3.1 Løfte og videreutvikle fortrinn innen kultur gjennom nyskapende prosjekter 26 850 000 

3.2 Gjøre regionen istand til å delta i konkurranse om nasjonale og internasjonale arrangement 6 700 000 

3.3 Videreutvikle fortrinn innen reiseliv 7 139 500 
3.4 Utvikle Tromsø til en arktisk varm by 4 755 000 
4.1 Bidra til økt kulturforståelse 585 123 
4.3 Tilrettelegge for deltakes og påvirkning av nordområdene 4 940 000 
4.4 Tilrettelegge for næringslivets fremtidige rekrutteringsbehov 14 848 250 
Totalt 195 460 174 

Tabell 7: Fordeling av tildelte midler 2007-2009 på program/strategi i politisk godkjent handlingsprogram 
for 2009-2013. 
 
Tabell 7 viser at noen strategier utmerker seg med hensyn til innsats. Dette skyldes at RDA-styret har 
gjort en økt innsats innen enkelte områder, samt at et er gjort flere større enkelttildelinger for å løfte 
viktig strategiske områder: 
 

3.4.1 Programområde: Forskningsbasert næringsutvikling 
I 2010 har RDA-styret hatt en egen utlysning for programområde forskningsbaserte næringsutvikling 
på 15 mill. kr, som er et resultat av 2010 planprosessen mot FoU-miljøene. Utlysningen er særlig 
forankret i strategi 1.1 Opprettholde og øke de konkurransedyktige forsknings- og utviklingsmiljøene 
for å utnytte fortrinn (16,7 mill kr). Målet med satsingen har vært å bidra til et utviklingsorientert, 
nyskapende og konkurransedyktig næringsliv. Interessen for midlene har vært stor, og i tillegg til 15 
mill. kr som RDA-styret satte av til utlysningen, har Innovasjon Norge også brukt bedriftsrettede midler 
til satsingen.  
 

3.4.2 Programområde: Infrastruktur 
Tromsø skal bli et infrastrukturelt knutepunkt og med det bidra til gode vilkår for samfunns- og 
næringsliv i regionen. For å oppnå dette har RDA-styret gitt støtte til prosjekter som skal utløse eller 
videreutvikle infrastrukturtiltak, identifisert i nasjonale og regionale satsinger (forankret i strategi 2.1). 
Det er i denne strategien at støtten til kai på Prostneset i Tromsø er forankret (40 mill. kr).   
 

3.4.3 Programområde: Regionen som attraktivt bo- og etableringssted 
Troms skal være attraktiv som turistmål og som bosteds- og etableringssted for innbyggere og 
omland. Det har vært viktig for RDA-styret å løfte og videreutvikle de fortrinn regionen har innenfor 
kultur gjennom prosjekter som er nyskapende og på sikt kan legge grunnlaget for økt 
kommersialisering.  Det er her RDA-styrets satsing på kulturnæringene er forankret. 
 

3.4.4 Programområde: Tromsø som kompetansesenter for nordområdene 
Tromsø skal utvikles som kompetansesenter, slik at landsdelen har det nødvendige ressursgrunnlag 
for å gripe nye næringsmuligheter. I 2010 har RDA-styret satset på tilrettelegging for næringslivet 
fremtidige rekrutteringsbehov – der styret har hatt fokus på fratiltak i den videregående skolen. Frafall i 
den videregående skolen er kostbart for samfunnet. Styret har derfor bevilget midler til flere prosjekter, 
både på forskningssiden og til prosjekter som konkret jobber med mottiltak. Det har vært viktig for 
styret at disse prosjektene har blitt koordinert og samarbeider, der både det offentlig, forskningsmiljø 
og næringslivet er involvert.  
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4. RDA-innsatsen i et nordområdeperspektiv 
 
I tildelingsbrevet fra Kommunal- og regionaldepartementet for 2009 (av 28.3.2009) kom det sterkere 
føringer om at midlene i større grad enn tidligere skulle brukes på en slik måte at de ga ringvirkninger i 
hele landsdelen. Det ble vist til at bruken av midlene skulle sees i sammenheng med 
nordområdestrategien og Kommunal- og regionaldepartementets arbeid for økt landbasert 
verdiskaping rettet mot blant annet fysisk infrastruktur, kompetansebygging og næringsutvikling. Dette 
er også videreført i tildelingsbrevet for 2010.  
 
”Kunnskap, nyskaping og bruk av landsdelens naturgitte fortrinn står sentral i regjeringens plan for å 
styrke verdiskapningen i nord” (”Nye byggesteiner i nord, neste trinn i Regjeringens 
nordområdestrategi” s. 59) dette er også en sentral del i RDA-styrets strategier, der satsning på både 
infrastruktur og FoU-basert næringsutvikling står sentralt, samtidig som utvikling av nye 
næringsområder er viktige momenter i RDA-styrets arbeid. RDA-styret har forankret dette i sine 
handlingsprogram, og har jobbet aktivt for å bidra til å nå målene i nordområdestrategien.  Følgende 
målhierarki ligger til grunn for RDA-styrets arbeid (figur 2): 
 

 
Figur 2: Målhierarki som ligger til grunn for RDA-styrets arbeid. 

 
Det er syv hovedtema (byggesteiner) i regjeringens nordområdestrategi; 1. Klima og miljø, 2. 
Overvåkning, beredskap og sjøsikkerhet, 3. Petroleumsressursene og fornybare ressurser til havs, 4. 
Landbasert næringsutvikling, 5. Infrastruktur i nord, 6. Suverenitetshevdelse og samarbeid over 
grensene i nord, 7. Urfolks kultur og livsgrunnlag. RDA-styret har gjort en innsats innenfor alle 
”byggesteinene”, men særlig innenfor de seks første. Tabell 8 viser en sammenstilling av 
”byggesteinene” og RDA-styrets langsiktige strategier. 
 
  

Regjeringens Nordområdesatsing


Nasjonale mål for de distrikts- og regionalpolitiske 
virkemidelene


Mål og strategier i fylkesplanen


Regionalt utviklingsprogram for 
Troms


Nærings- og utviklingsprogram 
for Tromsø (RDA-plan)
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Byggesteiner Strategier i Nærings- og utviklingsprogram 

2009-2013 
Innsats 
2007-2010 
kr 

Innsats 2007-
2010 antall 
prosjekter 

1. Klima og miljø 
2. Overvåkning, 
beredskap og 
sjøsikkerhet,  
3. 
Petroleumsressursene 
og fornybare ressurser 
til havs 

3d. Øke den nasjonale og internasjonale 
attraktiviteten,  
4a. Stimulere til økt satsing innenfor strategisk 
viktige områder,  
5b. Stimulere til nasjonalt og internasjonalt 
samarbeid om kunnskapsintensiv vekst med 
utgangspunkt i nordområdesatsingen. 

98,5 30 

4. Landbasert 
næringsutvikling 

3a. Tilrettelegging for utvikling av 
opplevelsesbaserte aktiviteter,  
3b. Tilrettelegging og utvikling av store og 
nyskapende kulturarrangement,  
3c. Stimulere til grûndervirksomhet innen kultur 
og opplevelsesnæringene 5a. Økt 
kommersialisering av forskningsbasert 
virksomhet, 5c. Kunnskapsintensive 
vekstnæringer (KIFT) 

133,3 mill 32 
 

5. Infrastruktur i nord 1a. Tromsø som kompetansesenter for utvikling 
av nordområdene,  
2a. Etablere en infrastruktur av internasjonal 
standard rettet mot sjø- land og lufttransport, 
2c. Utvikle infrastruktur rettet mot internasjonale 
etableringer,  
 

237,9 mill 25 

6. 
suverenitetshevdelse 
og samarbeid over 
grensene i nord 

1b. Økt kulturforståelse ovenfor omverden og 
samarbeidsland, 1c. Troms som internasjonalt 
møtested, 4c. Stimulere til økt tverrfaglig 
samarbeid 

42,9 mill 23 

Sum 512,8 mill 110 
Tabell 8: Sammenstilling av byggesteinene i regjeringens nordområdestrategi og strategier i Nærings- og 
utviklingsprogram 2009-2013 og innsatsen av virkemidlene i forhold til dette.  

 
Overvåking, beredskap og sikkerhet 
I handlingsprogrammet for 2010, programområde FoU-basert næringsutvikling, har RDA-styret satset 
på å opprettholde og øke de konkurransedyktige forsknings- og utviklingsmiljøene for å utnytte fortrinn, 
samt tilrettelegge for næringsutvikling der Nord-Norge har et potensial. Overvåkning, beredskap og 
sikkerhet er både et fortrinn og en forutsetning for utviklingen på de nevnte områder. Dette området er 
også en av byggesteinene i regjeringens nordområdestrategi.  
 
 
Følgende prosjekter har fått midler innen satsingsområdet (2007-2010), med et samlet tilskuddsbeløp 
på kr 22, 5 millioner: 
 
Prosjekt: Senter for sikre operasjoner i nord 
Støttemottaker: Universitetet i Tromsø 
Tilskudd: kr 8.335.000 
Prosjekt innhold: Det skal etableres et sterkt utviklings- og forskningsmiljø innen operasjonell 
virksomhet for næringslivet i nord. Senteret skal i samarbeid med andre miljøer, bidra med 
nordområderelevant forskning og kunnskapsoppbygging innen petroleum og skipsfart. 
 
Prosjekt: Integrert overvåkning i nord Barents Remote Sensing School 
Støttemottaker: Universitetet i Tromsø 
Tilskudd: kr 10.308.000 
Prosjektinnhold: Øke kvaliteten og effektiviteten ved forskerutdanningen. 
Øke kunnskapsbasen innen romteknologi, miljøovervåking og forvaltning i nordområdene.  
Øke mobiliteten mellom universitetet, bedrifter og forskningsinstitusjoner. Øke rekrutteringen til 
fagfeltet. 
 
Prosjekt: Samarbeid om beredskap til sjøs – lokaler for IUA 
Støttemottaker: IUA Midt- og Nord Troms 
Tilskudd: kr 700.000 
Prosjektinnhold: Bidra til et sterkt oljevern gjennom samarbeid om beredskap knyttet til økt maritim 
aktivitet i Barentshavet og økt kystnær oljevirksomhet. Planlegge og bygge et lager og 
kompetansesenter for IUA, samlokalisert med øvrig sjøredningstjeneste i et maritimt ressurssenter. 
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Prosjekt: Etablering av simulator for isnavigasjon 
Støttemottaker: Universitetet i Tromsø 
Tilskudd: kr 1.675.000 
Prosjektinnhold: I løpet av prosjektperioden skal det utvikles og etableres et redskap (en issimulator) 
for å sikre maritime operasjoner og beredskap i islagt strøk eller i den marginale is-sonen. Redskapet 
skal styrke uviklings- og forskningsmiljø innen operasjonell virksomhet i nord og bidra til 
kompetanseheving og innovasjon for både maritim næring og offentlig forvaltning. 
 
Prosjekt: Tilrettelegging for næringsutvikling ved etablering av BarentsWatch 
Støttemottaker: Universitetet i Tromsø 
Tilskudd: kr 950.000 
Prosjektinnhold: Næringsliv, forskningsmiljøer og offentlige institusjoner i nord skal være sentrale i 
det kompetanseløftet og den industriutvikling som etableringen av BarentsWatch vil innebære. Aktiv 
deltakelse i etableringen, oppbygging og implementeringen av BarentsWatch fra næringsliv i regionen. 
Legge grunnlag for en betydelig vekst i regionen og internasjonalt innenfor tjenester som geospatsiale 
data, overvåkning, overvåkning og kontroll av store geografiske områder. 
 
Prosjekt: Miljørisiko, ansvar og erstatning for miljøskader i Russland 
Støttemottaker: Akvaplan-Niva AS 
Tilskudd: kr 422.500 
Prosjektinnhold: Utvikle søknad til NATO Russia Council for å søke om finansiering av et studie og 
foreslå harmonisering av biologiske tålegrenser for påvirkning av miljøgifter, og da særlig utslipp fra 
olje og gassindustrien. Utvikle søknad til Statoil om delfinansiering av NATO prosjektet. Bidra til å 
knytte kontakt mellom klyngen Juridisk fakultet ved UiT og russiske universitet; og med de sentrale 
russiske miljøinstituttene, samt russisk og norsk oljeindustri. 
 
Prosjekt: Den kystnære oljevernberedskapen ved økt petroleumsaktivitet i nord 
Støttemottaker: Universitetet i Tromsø 
Tilskudd: kr 150.000 
Prosjektinnhold: Forprosjektet skal se nærmere på status og utviklingsmuligheter innenfor 
oljevernberedskapen i nord. Prosjektet vil bli basert på dokumentstudier og intervjuer med en rekke 
ulike aktører. Det vil også bli vurdert å gjennomføre en egen spørreskjemaundersøkelse. 
I tillegg er det bevilget midler til PetroPoint greater Tromsø som har fått innvilget inntil kr 4,2 
millioner for 2009 og 2010. PetroPoint greater Tromsø jobber innenfor tre hovedområder; 
infrastruktur, miljø- og beredskap og nordområdene.   

5. Mål- og resultatstyring 
 
Det er gjennomført en mål- og resultatundersøkelsen for avsluttede prosjekter mellom 2006 og 2009. 
Dette er en kort periode for å kunne måle effekter av prosjektene. På grunn av Kommunal- og 
regionaldepartementets nye obligatoriske effektundersøkelse, vil det ikke bli sendt ut en egen 
undersøkelse fra Troms fylkeskommune i 2010. Under er hovedtrekkene fra fjorårets undersøkelse 
gjengitt.  
 
Hovedtrekkene i fjorårets undersøkelse viste at over 50 % av prosjektene har hatt effekt i Tromsø, de 
resterende i regionen ellers, samt nasjonalt og internasjonalt. Utover dette mente 50 % at prosjektet 
hadde geografisk nedslagsfelt i eget fylke, samt andre fylker og/eller utenfor Norge. Undersøkelsen 
viste at hele 14 av 17 prosjekt ikke ville blitt gjennomført om støtten hadde uteblitt. Videre kan en se at 
10 av 17 mente at prosjektet i stor eller svært stor grad har nådd sine mål. En overvekt av 
respondentene mener at prosjektet bare i liten grad har bidratt til å stabilisere eller øke befolkningen, 
samtidig som halvparten mener at prosjektet i noen grad har bidratt til å styrke, sikre eller etablere 
arbeidsplasser. Fordelingen viser også at alle prosjektene i større eller mindre grad har bidratt til å 
opprettholde/videreutvikle eksisterende virksomhet eller bidratt til nyetableringer. De fleste prosjektene 
har også i større eller mindre grad bidratt til økt innovasjon eller innovasjonsevne. Når det gjelder økt 
kompetanse, mener hele 80 % at prosjektet i stor eller svært stor grad har bidratt til økt kompetanse. 
For økt tilgjengelighet, mener flertallet at prosjektet bare i liten eller svært liten grad har bidratt til dette. 
Undersøkelsen viser videre at over halvparten mener at prosjektet i noen grad har bidratt til å styrke 
regionale senter. Avslutningsvis viser undersøkelsen at hele 16 av 17 mener at prosjektet i større eller 
mindre grad har bidratt til å gjøre stedet/kommunen/området mer attraktivt som bosted eller 
lokaliseringsvalg for bedrifter, samtidig som også 14 av 17 mener at prosjektet i større eller mindre 
grad har bidratt til å gjøre stedet/kommunen/området mer attraktivt som reisemål. 
 
 
  



 

 

15 VEDLEGG 1 Tildelingsliste 2010 

VEDLEGG 1 Tildelingsliste 2010 
 
År Prosjektnavn Støttemottaker Budsjettområde                                                                                       Beløp Totalkostnad 

Støtte-
prosent 

2010 

Miljørisiko, ansvar og 
erstatning for miljøskader i 
Russland Akvaplan-Niva AS 

FoU-basert 
næringsutvikling             442 500              885 000  50,00 % 

2010 Energirett for nordområdene 
Universitetet i 
Tromsø 

FoU-basert 
næringsutvikling         1 800 000          4 479 981  40,18 % 

2010 

Forskerskole i Marin 
bioteknologi Fiskehelse, 
sjømatvitenskap og 
bioprospektering 

Universitetet i 
Tromsø 

FoU-basert 
næringsutvikling         5 200 000       34 486 000  15,08 % 

2010 Gull fra havets sølv Nofima Marin 
FoU-basert 
næringsutvikling         5 200 000       28 500 000  18,25 % 

2010 Arkitektutdanning i Nord 
Universitetet i 
Tromsø 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter             136 250              272 500  50,00 % 

2010 MABIT 2009-2010 MABIT 
Kompetanse- og 
forskningsprosjekter         4 000 000       42 365 000  9,44 % 

2010 

Den kystnære 
oljevernberedskapen ved økt 
petroleumsaktivitet i nord 

Universitetet i 
Tromsø 

FoU-basert 
næringsutvikling             150 000              300 000  50,00 % 

2010 
Connect Interreg med norra 
Foretagsacceleratorn - CIFA 

Connect Nord-
Norge 

FoU-basert 
næringsutvikling         1 360 051          8 163 000  16,66 % 

2010 

Skolelaboratorium i realfag 
og teknologi ved Universitetet 
i Tromsø - Forprosjekt 

Universitetet i 
Tromsø 

FoU-basert 
næringsutvikling             933 500          1 867 000  50,00 % 

2010 

Utvikling av kai og terminal 
på Prostneset del 1- kai og 
miljømudring Tromsø Havn 

Tromsø Havn - 
Prostneset      40 720 000    239 680 000  16,99 % 

2010 
Samarbeid om beredskap til 
sjøs - lokaler for IUA 

IUA Midt- og Nord-
Troms 

Store regionale 
prosjekter             700 000          4 000 000  17,50 % 

2010 
Bredbånd i distrikts- Tromsø 
- RDA2 - 2009 BEVILGNING Tromsø kommune 

Bredbåndssatsing 
distrikts-Tromsø      30 000 000    111 568 000  26,89 % 

2010 
132 kV-kraftledning til 
Brensholmenidet Troms Kraft Nett AS 

Store regionale 
prosjekter         5 000 000       66 500 000  7,52 % 

2010 Idrettsbyen Tromsø Tromsø Idrettsråd 
Store regionale 
prosjekter             800 000          1 600 000  50,00 % 

2010 Sjakk Tromsø 2014- fase 3 
Sjakk Tromsø 2014 
AS 

Store regionale 
prosjekter         5 900 000          6 900 000  85,51 % 

2010 Tromsø kulturnæringsfond Tromsø kommune 
Programsatsning 
kulturnæringer      15 000 000       15 000 000  100,00 % 

2010 

Nordnorsk vitensenter-et 
senter for oppdagelseslyst, 
søknad om tilleggsbevilgning 

Nordnorsk 
vitensenter 

Store regionale 
prosjekter         3 894 500       55 594 500  7,01 % 

2010 
Kurs og konferanseprosjekt 
Tromsø 

Visit Tromsø-
Region AS Reiselivssatsning         3 000 000          9 000 000  33,33 % 

2010 
Bredbånd i distrikts-Tromsø - 
2010 tilsagn Tromsø kommune 

Bredbåndssatsing 
distrikts-Tromsø      34 000 000    124 192 000  27,38 % 

2010 
ICE - Arctic Expo Centre - 
Atomic Icebreaker Lenin Polaria 

Store regionale 
prosjekter             245 000          2 389 933  10,25 % 

2010 

Pilotprosjekt- Proaktiv enhet 
under Tromsø 
kulturnæringsfond Tromsø kommune 

Store regionale 
prosjekter      11 850 000       11 850 000  100,00 % 
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2010 
Kunstgresspakken Tromsø - 
del 2 

Troms fotballkrets 
og Norges 
Fotballforb 

Store regionale 
prosjekter         2 000 000       19 400 000  10,31 % 

2010 

Planlegging av 
multiamfiscene for mat og 
kystkultur i Kystens Hus Kystens Hus AS 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter             875 000          1 750 000  50,00 % 

2010 
Utviklingsprogram for 
Tromsø - "Sentrumsløftet Tromsø Kommune 

Store regionale 
prosjekter         1 480 000          2 580 000  57,36 % 

2010 Storstua for Tromsøregionen 
Næringsforeningen 
i Tromsøregionen 

Avsatt ramme 
"Storstue"             400 000              400 000  100,00 % 

2010 
Implementeringsfase 
"Nordområdemuseet" 

Tromsø kommune, 
Troms 
fylkeskommune, 
UiT 

Store regionale 
prosjekter             585 123              585 123  100,00 % 

2010 

Tilrettelegging for 
næringsutvikling ved 
etablering av BarentsWatch 

Universitetet i 
Tromsø 

Store regionale 
prosjekter             950 000          1 900 000  50,00 % 

2010 

Konsolidering og 
videreutvikling av 
konferansen Arctic Frontiers Akvaplan Niva 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter             790 000          1 580 000  50,00 % 

2010 
Samarbeid med Nordnorges 
europakontor NHO Troms 

Store regionale 
prosjekter             450 000              450 000  100,00 % 

2010 
Petropoint Greater Tromsø 
2010 

Næringsforeningen 
i Tromsøregionen 

Avsatt til Petropoint 
Tromsø         2 750 000          5 500 000  50,00 % 

2010 

Frafall i videregående skole 
blant elever i Troms fylke - 
årsaker, konsekvenser og 
forslag til tilta 

Universitetet i 
Tromsø 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter         4 565 900       12 171 755  37,51 % 

2010 

Prosjekt frafall. 
Forskningsbasert kunnskap 
for regionale løsninger 

Universitetet i 
Tromsø 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter         1 800 000          5 085 000  35,40 % 

2010 
Profilering av Nord-Norge 
som studentregion 

Universitetet i 
Tromsø, avd for 
kommunikasjon 

Store regionale 
prosjekter         1 481 500          2 963 000  50,00 % 

2010 

Tektonisk generert fjellskred i 
områdene mellom Tromsø, 
Balsfjord og Lyngen 

Universitetet i 
Tromsø 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter             104 600              250 000  41,84 % 

2010 
Etablering av simulator for 
isnavigasjon 

Universitetet i 
Tromsø 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter         1 675 000          6 700 000  25,00 % 

2010 

Partnerskap for 
karriereveiledning - 
Karrieresenter Troms 

Troms 
fylkeskommune 

Kompetanse- og 
forskningsprosjekter         3 721 250          7 500 000  49,62 % 

2010 Ung Region- del 2 
Tromsøområdets 
Regionråd 

Store regionale 
prosjekter         1 500 000          2 000 000  75,00 % 

   
Sum   195 460 174  

  


